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Błyszczek Tęczowy - Notropis
Chrosomus
Cena brutto 18,00 zł

Cena netto 18,00 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Błyszczek Tęczowy - Notropis Chrosomus

 
Ryba akwariowa Błyszczek Tęczowy

Rodzina: Cyprynidae
Pochodzenie: Ameryka Północna, południowo-wschodnie Stany Zjednoczone (Tennessee, Alabama, Georgia)
Wielkość akwarium: od 200 litrów. Temperatura: 16-25°C Wartość: pH - 6,5-7,7 Twardość wody: 5-18 dGH

Rodzaj podłoża: skały, kamienie, żwir; Oświetlenie: umiarkowane, jasne
Mały lub żaden ruch wody

Wielkość ryby: 6-8 cm.Nazwa łacińska: Notropis chrosomus
Odżywianie: każdy pokarm suchy lub żywy o odpowiedniej wielkości
Temperament: spokojny; Najlepiej trzymać w grupie 20 lub więcej osobników

Warunki hodowlane

Ryba spotykana pod nazwami „Rainbow Lights” lub Rainbow Notropis. W Europie trafiły do sprzedaży w 2009 roku po wystawie Interzoo w Niemczech. Ryby
wyróżnia wyjątkowy kolor z neonową poświatą, która jest ich główną cechą. Możemy powiedzieć o tych rybach - mają jasne, ale krótkie życie. 

Żyją tylko 2 lata. Łatwe w utrzymaniu i hodowli, mogą być również polecane początkującym akwarystom.
Zamieszkuje małe, czyste strumienia i rzeki. Podłoże składa się z kamieni, głazów, gruboziarnistego piasku, kamyków. Roślinność wodna reprezentowana jest
głównie przez rośliny przybrzeżne.
W akwarium zapewnić ruch wody umiarkowany do silnego. 

Hodowla składająca się najlepiej z grupy 8-10 osobników. Dorosłe osobniki osiągają długość do 8 cm, w akwariach są nieco mniejsze - około 6 cm, a ich główną
cechą jest kolor. Ciało jest różowe z niebieskimi paskami i plamkami. Niebieski pigment, znajdujący się również na płetwach i ogonie, jest w stanie załamywać
światło tworząc jakby neonową poświatę. Należy zauważyć, że wraz ze wzrostem temperatury powyżej 20 ° C główny kolor staje się niebieski. 

Dymorfizm płciowy jest słaby. Nie ma widocznych różnic między samcami a samicami. Optymalna wielkość akwarium dla ławicy 10 ryb zaczyna się od 200 litrów.
Ważne jest aby zapewnić rybkom dużą przestrzeń do pływania. Pomyślna długotrwała pielęgnacja neonowaego Notropisa będzie wymagała stabilnego środowiska
wodnego podobnego do tego, w którym żyją ryby w naturze - czystej, przejrzystej wody, bogatej w tlen, o średniej do wysokiej wartości pH i dGH.

Nie wolno dopuścić do gromadzenia się materii organicznej, która może zmienić skład hydrochemiczny i zakłócić normalny przebieg cyklu azotowego. W tym celu
należy regularnie czyścić akwarium i wyposażyć się w wydajny system filtracji. Jest to gatunek zimnowodny. Temperatura wody powinna być zbliżona do pory roku.
W okresie od jesieni do wiosny wynosi 16–20°C, a latem może wzrosnąć do 25°C. Ryby mają skłonność do skakania, konieczne jest zatem zapewnienie osłony.
Skaczą głównie w nocy. 

Dobór ryb

Unikaj agresywnych, dużych lub zbyt wolnych gatunków do akwarium z notropisem.
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